PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES 2019
EDITAL Nº 58/2018

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA E SUBSEQUENTE

EDITAL DE MATRÍCULA N° 18-3ª CHAMADA
CAMPUS SERRINHA

O Diretor-Geral Pró-tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Serrinha, no uso de suas atribuições legais,

decide  PRORROGAR A 3ª (Terceira) CHAMADA para  PRÉ-MATRÍCULA dos candidatos  CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA, que não

foram convocados na 1ª (Primeira) e 2ª (Chamada), de acordo com o resultado final do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE ESTUDANTES

EM 2019.

PERÍODO DA PRORROGAÇÃO PARA A MATRÍCULA: de 04/02/2019 a 06/02/2019, das 08:00 h às 17:00 h, na Secretaria
de Registros Acadêmicos do campus.

QUADRO DE VAGAS DISPONÍVEIS

AGROECOLOGIA 09

AGROPECUÁRIA 11

PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES 2019
EDITAL Nº 58/2018

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA E SUBSEQUENTE

PRORROGAÇÃO DE MATRÍCULA-3° CHAMADA
CAMPUS SERRINHA

DOCUMENTOS PARA A MATRÍCULA

Os (as) candidatos (as) classificados (as) dentro do número de vagas e/ou responsáveis devem comparecer, nesse período, no Campus do IF Baiano, munidos
(as) de original e cópia dos seguintes documentos:

a) Documento comprobatório de regularidade com o Serviço Militar, para os classificados que possuam a partir de 18 (dezoito) anos do sexo masculino;

b) Título de Eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral, para maiores de 18 (dezoito) anos, solicitar no cartório eleitoral ou no site:

www.treba.gov.br;

c) Carteira de Identidade;

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Certificado de Conclusão ou Atestado de Conclusão do ensino fundamental para os (as) classificados (as) no Curso Integrado em Agroecologia e no Curso

PROEJA em Agroindústria ou Certificado de Conclusão ou Atestado de Conclusão do ensino médio para os (as) classificados (as) no Curso Subsequente em

Agropecuária, emitidos por Instituição Oficial de Ensino, ou a Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame Nacional do

Ensino Médio – ENEM, se for o caso;

g) Histórico Escolar do Ensino Fundamental para os (as) classificados (as) no Curso Integrado em Agroecologia e no Curso PROEJA em Agroindústria e do

ensino médio para os (as) classificados (as) no Curso Subsequente em Agropecuária;

h) Ficha de Cadastro do Estudante, devidamente preenchida no ato da matrícula;

i) Questionário do perfil do Ingresso, que será entregue no ato da matrícula e deverá ser entregue devidamente preenchido;

j) 02 (duas) fotos 3x4 iguais, coloridas e recentes;

k) Comprovante de Residência.

l) CPF e documento de identidade do responsável pela matrícula do menor de 18 (dezoito) anos;

m) Cópia do cartão do SUS;

n) Cópia do cartão de vacina;

Serrinha, 01 de fevereiro de 2019.

Original Assinado
CLAYTON MOURA DE CARVALHO
Diretor-Geral Pró-tempore Substituto

Portaria nº 3.016 , de 04 de Dezembro de 2018